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En trepidante encuentro que dejó a todos los espectadores al filo de sus asientos, los Astros de Medicina derrotaron a los Búhos de 
Derecho en el segundo partido de la Serie Final de nuestro Tradicional Torneo de Softball, el pasado 4 de marzo. Con esto, la novena de la 
Itzáes se alzó con el trofeo de Campeón por segunda ocasión consecutiva. Felicidades a todos los equipos participantes, a los trabajadores 
deportistas y a sus familias por continuar con esta convivencia deportiva. Enhorabuena.

Astros, Campeón 2017Astros, Campeón 2017
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Información general
CONFLICTOS LABORALES

Hemos participado en las diligencias 
de investigación y actas administrativas 
en la Facultad de Enfermería el pasado 
24 de octubre de 2016, en la Escuela 
Preparatoria Uno el 18 de noviembre de 
2016. En el Edificio Central  el pasado 
26 de enero del presente año.

En todos los casos, las sanciones a 
estas Actas Administrativas resultaron 
en exhortos y en días de suspensión para 
los trabajadores involucrados.

Seguimos exhortando a nuestros 
socios a mantener el buen desempeño 
en sus laborales y cumplir y respetar 
los lineamientos contenidos en nuestro 
Contrato Colectivo de Trabajo, sólo de 
esta forma lograremos la seguridad y 
estabilidad de nuestro empleo.

ACTOS DE REPRESENTACIÓN
SINDICAL

En lo que respecta a las activida-
des en las que llevamos con orgullo la 
representación de la AUTAMUADY, les 
informamos que el día 20 de octubre 
de 2016, acudimos a la inauguración 
de la Semana de la Salud  en el Edificio 
Central de nuestra máxima Casa de Es-
tudios. El día 26 de octubre del mismo 
año acudimos a la inauguración de la 

Semana Cultural de la Facultad de Me-
dicina Veterinaria y Zootecnia.

Los días 3 y 4 de noviembre es-
tuvimos presentes en la Asamblea 
Extraordinaria de Sindicatos Universi-
tarios organizado por la Confederación 
Nacional de Trabajadores Universitarios  
(CONTU), en Guanajuato.

Los días 28 y 29 de noviembre estu-
vimos convocados nuevamente para una 
Asamblea Extraordinaria de Sindicatos 
Universitarios organizada por la CONTU, 
en Guadalajara.

El día 9 de diciembre acudimos al 
desayuno organizado por los miembros 
de la Asociación de Pensionados y Ju-
bilados de la Universidad Autónoma de 
Yucatán.

En el mismo mes llevamos la repre-
sentación el día 14, en la entrega de 
reconocimientos por 25 años de trayec-
toria laboral a compañeros de nuestra 
organización sindical.

El pasado 23 de enero de 2017, acu-
dimos a la inauguración de la primera 
Semana de Salud Bucal en el Edificio 
Central de nuestra Casa de Estudios.

El día 25 de febrero estuvimos pre-
sentes en la ofrenda floral ante el busto 
de Felipe Carrillo Puerto con motivo 
del XCV Aniversario de la fundación de 
la Universidad Autónoma de Yucatán.

REUNIONES DE TRABAJO

Entre las reuniones de trabajo rea-
lizadas en este período se cuentan las 

Revisión salarial 2017

El pasado 10 de enero, la Univer-
sidad Autónoma de Yucatán (UADY) y 
la Asociación Única de Trabajadores 
Administrativos y Manuales de esa Casa 
de Estudios (AUTAMUADY) firmaron un 
incremento salarial del 3.08 por ciento 
en beneficio de los trabajadores univer-
sitarios de ese sector. En este mismo 

acuerdo se firma un bono de 1,200 pesos 
que se gestiona por parte de nuestra 
asociación.

En la reunión para signar el acuer-
do, José de Jesús Williams, rector de 
la UADY, agradeció al personal admi-
nistrativo y manual su compromiso y 
solidaridad, “como comunidad que 
somos, tenemos que caminar de la 
mano buscando mejores condicio-
nes laborales, porque todos somos 
UADY”.

El Rector reconoció la apertura al 
diálogo de la AUTAMUADY, “este diálogo 
nos ha permitido llegar a acuerdos que 
fortalecen la viabilidad de la Universi-
dad”, reiteró.

Este acuerdo establece un incre-
mento directo al salario de 3.08 por 
ciento para los 767 agremiados de la 
AUTAMUADY.

Por la UADY, firmó el rector: Dr. 
José de Jesús Williams; el director 
General de Finanzas y Administración, 
CP Manuel de Jesús Escoffié Aguilar y 
por parte del Sindicato, la Secretaria 
General: Mtra. Sofía del Socorro Ayil 
Sierra y el Secretario de Trabajo y 
Conflictos el C. Erik Gabriel Gómez 
Tut, atestiguando el acto autoridades 
universitarias y los demás integrantes 
del Comité Ejecutivo.

El incremento tuvo retroactivo al 
uno de enero de 2017.
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Plazas y movimientos escalafonarios

La Secretaría de Trabajo y Conflic-
tos, de nuevo con el compromiso de 
transparencia, presenta el informe de 
los movimientos de plazas y escalafón 
acontecidos de octubre de 2016 a fe-
brero del año en curso.

En este periodo se les da propuesta 
de plaza a personal que integra la Bolsa 
de Trabajo: con la categoría de Auxiliar 
Administrativo, a la C. Marissa Lizama 
Argáez en la Facultad de Educación, 
recuperando con este movimiento una 
plaza de confianza.

Asimismo, como producto de mo-
vimientos escalafonarios de algunos 
compañeros de base, se atienden soli-
citudes de cambio de adscripción, entre 
ellas la del C. Lorenzo Bacab May, con la 
categoría de Auxiliar de Intendencia, en 
la Facultad de Enfermería y de la C. Eve-
lia Acevedo Canche, en la Facultad de 
Medicina como Auxiliar Administrativo.

 
De igual manera, el C. Gaspar San-

guino Cetina ocupó una plaza vacante en 
la Secretaria de Rectoria (Arte y Cultura 

ex. Facultad de Ing. Quimica) y como 
resultado de una jubilación se le otorga 
cambio de categoría y adscripcion al C. 
Armando Aldana Méndez al Centro de 
Investigaciones Regionales “Dr. Hideyo 
Noguchi”, ambos con la categoría Téc-
nico de Mantenimiento.

Debido a 2 jubilaciones, se atiende 
la solicitud del C. César Madera Pisté en 
la Escuela Preparatoria Dos con la cate-
goría de velador y de la C. Silvia López 
Gómez en la Facultad de Enfermería con 
la categoría de Auxiliar Administrativo, 
también se concretan las solicitudes de 
cambio de adscripción y categoría del 
C. José Emmanuel Pat Cocom, como 
Auxiliar de Actividades Agro-
pecuarias en la Facultad de 
Medicina Veterinaria y Zoo-
tecnia y del C. David Segovia 
Cortazar, como velador en la 
Facultad de Ciencias Antro-
pológicas,respectivamente.

    
Por otra parte, debido a 

la recuperacion de una plaza 
de confianza en la Secretaria 

de Rectoria (Arte y Cultura ex Facultad 
de Ing. Química) se atiende la solicitud 
de cambio de adscripción del C. René 
Zapata Cocom, con la categoría de 
Auxiliar Administrativo y debido a una 
reclasificación, el C. Erick Ic Caamal, 
ocupa una plaza vacante en la Facultad 
de Ingenieria Química, con la categoría 
de Laboratorista. De igual manera el C. 
Óscar May Martínez ocupa una vacante 
en la Facultad de Contaduría, con la 
categoría de Auxiliar Administrativo.

Cabe mencionar que esta informa-
ción y los movimientos se realizan con 
estricto apego al escalafón de antigüe-
dades y los documentos comprobatorios 

realizadas con la Comisión de Honor y 
Justicia, los días 27 de octubre, 10, 17, 
22 de noviembre, 1 y 8 de diciembre  
de 2016; y 12 de enero y 8 de febrero 
del presente año. Con la Comisión Mixta 
de Admisión y Escalafón, el día 20 de 
octubre de 2016; y el día 10 de enero y 
22 de febrero del presente año. De igual 
manera se llevaron a cabo reuniones 
con la Comisión de Seguridad e Higie-
ne, 7, 21, 28 de octubre, 11, 16, 17 de 
noviembre de 2016; y 13 y 18 de enero 
y 3, 10, 24 de febrero del presente año.

En lo que respecta a la Comisión de 
Catálogo de Puestos, 4 y 11 de octubre 
de 2016 y el 31 de enero, 17, 20 de 
febrero del presente año y con el Co-
mité Pro Construcción del Local Social 
y Deportivo, el 10 de octubre de 2016 
y 13, 24 y 26 de enero, y 23 de febrero 
del presente año.

De igual manera se trabajó con la 
Comisión de Vivienda el 27 de octubre 
de 2016 y 25 de enero del presente año 
en la aprobación de las solicitudes de 
los préstamos. 

En cuanto a reuniones con el Pleno 
de Delegados, se llevaron a cabo nues-
tras  reuniones con los representantes 
de cada centro de trabajo el día 4 de 
octubre de 2016 en la Facultad de 
Odontología, el día 2 de diciembre de 
2016 en nuestro local sindical, el 20 de 
enero en la Escuela Preparatoria Dos y 
el 17 de febrero del presente año en la 
Facultad de Medicina Veterinaria, para 
darles información de suma importancia 
para la base.

También se realizaron visitas de tra-
bajo en la misma Facultad de Veterina-
ria, los días 3 de octubre de 2016 y 1 de 
febrero del presente año, en la Facultad 
de Derecho el 23 enero del presente 
año; El día 24 de enero del presente año 
en la Biblioteca del Campus de la Salud 
y en la Facultad de Enfermería 19  de 
enero y 24 de febrero del presente año.

En la Facultad de Educación el día 
6 de octubre de 2016; en el Edificio 
Central, los días 25 de octubre de 
2016, 30 de enero y 13 de febrero 
del presente año, en la Facultad de 

Odontología el día 5 de octubre y 23 
de noviembre de 2016; en la Facultad 
de Arquitectura los días 11 de octubre 
de 2016 y 17 de enero del presente 
año, y en la Facultad de Matemáticas 
los días 26 de octubre de 2016 y 17 de 
enero del presente año. 

También acudimos a la Facultad de 
Ingeniería el 19 de enero del presente 
año, a la Coordinación de Salud el 19 de 
enero, en la Unidad Multidisciplinaria 
Tizimín el día 27 de enero, el primero de 
febrero en el CIR “Dr. Hideyo Noguchi” 
y el día 7 de febrero del mismo mes en 
la Facultad de Economía.
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Informe de la gestión de préstamos
La Secretaría de Acción Social reali-

zó trámites de las solicitudes realizadas 
para el otorgamiento de préstamos por 
los siguientes montos, como se informa 
a continuación:

En el mes de diciembre de 2016  se 
otorgaron 12 solicitudes de crédito para 
Mejoramiento de la Vivienda, con un 
monto total de 1 millón 525 mil pesos; 
7 préstamos de Adquisición de Bienes 
Muebles, con un total de 706 mil pesos.

Actualmente se han recepcionado 
27 solicitudes en Mejoramiento de 
Vivienda, 9 solicitudes en Adquisición 
de Bienes Muebles y 3 solicitudes de 
Adquisición de Vivienda  para el primer 
período del 30 de enero al 13 de febrero 
del presente año.

De octubre de 2016 a la fecha se 
han tramitado 64 solicitudes de prés-
tamos de Personal, el monto que se ha 
aplicado a dichos préstamos es de 216 
mil 333 pesos quedando pendientes 8 
solicitudes, que se harán efectivas de 
acuerdo a la recuperación del fondo 
correspondiente a este rubro. Asimismo 
en lo que se refiere a los préstamos de 

Mobiliario se han tramitado 40 solicitu-
des por un monto de 246 mil 078 pesos 
y 6 préstamos de Útiles Escolares, por 
un monto de 18 mil 500 pesos.

De octubre de 2016 hasta la presente 
fecha se han tramitado 9 préstamos para 
Adquisición de Equipo de Cómputo.

Los trabajadores beneficiados fue-
ron los siguientes:

1. Barranco Quijano Ariel Erasto 

2. Celis Celis José Wilbert
3. Dzul Maas Norma Alejandra
4. Dzib Canche José
5. Chan Bacab Alberto
6. Gómez Tut Erik Gabriel
7. Gutiérrez keb José Guadalupe
8. Lizama Herrera Guadalupe
9. Valdez Cauich Nelsy Beatriz

Se les recuerda el siguiente periodo 
de recepción para otorgamiento de 
créditos de vivienda es del 13 de marzo 
al 5 de abril.

Información financiera
DEL 1 AL 31 DE OCTUBRE DE 2016			      	INGRESO	 EGRESO	           SALDOS
SALDO INICIAL				    $36,126.63		  $36,126.63
INGRESOS						    
INGRESOS POR CUOTAS ORDINARIAS				    $20,174.84		  $56,301.47
REEMBOLSO SERVICIO TELEFÓNICO				    $1,000.00		  $57,301.47
APOYO EXTRAORDINARIO UADY POR EVENTOS			   $80,000.00		  $137,301.47
INGRESOS DEL MES				    $101,174.84		
TOTAL DE INGRESOS				    $137,301.47		
EGRESOS						    
ESTACIONAMIENTO					     $263.00	 $137,038.47
AGUA PURIFICADA					     $256.00	 $136,782.47
SERVICIO TELEFÓNICO					     $2,755.00	 $134,027.47
COMBUSTIBLE DEL VEHÍCULO DEL SINDICATO				    $4,795.76	 $129,231.71
APOYO POR DEFUNCIÓN					     $2,000.00	 $127,231.71
MANTENIMIENTO DEL CAMPO DEPORTIVO				    $4,562.31	 $122,669.40
Continúa...

están permanentemente a disposición 
de todos los socios de la AUTAMUADY 
para cualquier duda o aclaración.

BOLSA DE TRABAJO

Con relación a la Bolsa de Trabajo 
contamos actualmente con: 3 Almace-
nistas, 25 Auxiliares Administrativos, 24 

Auxiliares de Biblioteca, 6 Auxiliares de 
Contabilidad, 1 Capturista, 3 Diseñado-
res Gráficos, 4 Enfermeros, 2 Locutores 
Operadores, 2 Operadores de Equipo de 
Cómputo.

También 1 Operador de Máquina 
Reproductora, 1 Programador, 24 Recep-
cionistas, 2 Reporteros, 12 Secretarias, 

3 Técnicos Audiovisuales, 2 Asistentes 
Dentales, 24 Auxiliares de Actividades 
Agropecuarias, 108 Auxiliares de Inten-
dencia, 4 Auxiliares de Laboratorio, 13 
Auxiliares de Mantenimiento, 2 Auxilia-
res Forenses, 5 Choferes Mensajeros, 1 
Operador de Transporte Especializado, 
2 Peones y 2 Técnicos de Mantenimiento 
de Equipo de Cómputo.
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ATENCIÓN A INVITADOS					     $1,413.32	 $121,256.08
ANIVERSARIO SINDICATO	
	 PAGO SALON DEL HOTEL					     $43,750.00	 $77,506.08
	 ARREGLOS FLORALES					     $2,060.00	 $75,446.08
	 SOBRES, ETIQUETAS INVITACIONES, MAMPARAS Y MANTEL				    $1,235.14	 $74,210.94
	 ENMARCADO RECONOCIMIENTOS				    $404.13	 $73,806.81
	 PREMIOS CONCURSOS					     $6,000.00	 $67,806.81
ACTIVIDADES CULTURALES
	 CLASES DE JARANA					     $100.00	 $67,706.81
	 CLASES DE MATEMATICAS					     $200.00	 $67,506.81
	 ALTAR DE MUERTOS					     $166.00	 $67,340.81
ACTIVIDADES DEPORTIVAS
	 UMPIREO SOFTBALL					     $5,600.00	 $61,740.81
	 SONIDO PARA KERMES					     $4,640.00	 $57,100.81
	 LONAS INAUGURACION TORNEO SOFTBALL				    $1,113.60	 $55,987.21
	 COMPRA DE PELOTAS PARA SOFTBALL				    $21,715.20	 $34,272.01
INSUMOS DE OFICINA (SERVICIO DE FOTOCOPIADO)				    $355.50	 $33,916.51
GASTOS DE REPRESENTACIÓN					     $1,089.50	 $32,827.01
TOTAL DE EGRESOS					     $104,474.46	
SALDO FINAL						      $32,827.01

DEL 1 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016			      	INGRESO	 EGRESO	           SALDOS
SALDO INICIAL				    $32,827.01		  $32,827.01
INGRESOS						    
INGRESOS POR CUOTAS ORDINARIAS				    $20,403.73		  $53,230.74
INGRESOS POR CUOTAS EXTRAORDINARIAS			   $37,250.00		  $90,480.74
INGRESOS POR MULTAS				    $14,593.31	 .	 $105,074.05
REEMBOLSO SERVICIO TELEFÓNICO				    $1,000.00		  $106,074.05
REEMBOLSO POR DEFUNCIÓN				    $3,464.00		  $109,538.05
INGRESOS DEL MES				    $76,711.04		
TOTAL DE INGRESOS				    $109,538.05		
EGRESOS						    
ESTACIONAMIENTO					     $197.00	 $109,341.05
AGUA PURIFICADA					     $156.00	 $109,185.05
SERVICIO TELEFÓNICO					     $2,713.00	 $106,472.05
COMBUSTIBLE DEL VEHÍCULO DEL SINDICATO				    $4,156.89	 $102,315.16
MANTENIMIENTO DEL VEHÍCULO DEL SINDICATO (ACEITE Y LIQUIDO DE FRENOS)			   $95.70	 $102,219.46
IMPRESIÓN ORGANO DE PRENSA					     $2,690.20	 $99,529.26
APOYO POR DEFUNCION					     $4,000.00	 $95,529.26
ATENCIÓN A INVITADOS					     $1,002.50	 $94,526.76
ACTIVIDADES CULTURALES
	 CLASES DE MATEMATICAS					     $200.00	 $94,326.76
ACTIVIDADES DEPORTIVAS
	 UMPIREO SOFTBALL					     $4,200.00	 $90,126.76
INSUMOS DE OFICINA
	 SERVICIO DE FOTOCOPIADO					     $53.00	 $90,073.76
	 OTROS INSUMOS					     $1,457.23	 $88,616.53
GASTOS DE REPRESENTACIÓN					     $929.00	 $87,687.53
DEVOLUCIÓN DE MULTAS						    
TOTAL DE EGRESOS					     $21,850.52	
SALDO FINAL						      $87,687.53

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016			      	INGRESO	 EGRESO	           SALDOS
SALDO INICIAL				    $87,687.53		  $87,687.53
INGRESOS						    
INGRESOS POR CUOTAS ORDINARIAS				    $20,444.65		  $108,132.18
INGRESOS POR MULTAS				    $12,151.43	 .	 $120,283.61
REEMBOLSO SERVICIO TELEFÓNICO				    $1,000.00		  $121,283.61
INGRESOS DEL MES				    $33,596.08		
TOTAL DE INGRESOS				    $121,283.61		
EGRESOS						    
ESTACIONAMIENTO					     $168.00	 $121,115.61
AGUA PURIFICADA					     $104.00	 $121,011.61
SERVICIO TELEFÓNICO					     $2,670.00	 $118,341.61
COMBUSTIBLE DEL VEHÍCULO DEL SINDICATO				    $2,358.95	 $115,982.66
Continúa...

Información financiera
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MANTENIMIENTO DEL CAMPO DEPORTIVO				    $2,400.00	 $113,582.66
ATENCIÓN A INVITADOS
	 VISITAS					     $1,027.55	 $112,555.11
	 PLENO DE DELEGADOS					     $932.00	 $111,623.11
ACTIVIDADES CULTURALES
	 CLASES DE MATEMATICAS					     $100.00	 $111,523.11
ACTIVIDADES DEPORTIVAS
	 UMPIREO SOFTBALL					     $4,200.00	 $107,323.11
GASTOS DE REPRESENTACIÓN					     $1,720.50	 $105,602.61
DEVOLUCION DE MULTAS					     $741.22	 $104,861.39
TOTAL DE EGRESOS					     $16,422.22	
SALDO FINAL						      $104,861.39	
	

DEL 1 AL 31 DE ENERO DE 2017			        	INGRESO	 EGRESO	           SALDOS
SALDO INICIAL				    $104,861.39		  $104,861.39
INGRESOS						    
INGRESOS POR CUOTAS ORDINARIAS				    $21,049.37		  $125,910.76
REEMBOLSO SERVICIO TELEFÓNICO				    $1,000.00		  $126,910.76
REEMBOLSO POR DEFUNCIÓN				    $3,536.00		  $130,446.76
INGRESOS DEL MES				    $25,585.37		
TOTAL DE INGRESOS				    $130,446.76		
EGRESOS						    
ESTACIONAMIENTO					     $140.00	 $130,306.76
AGUA PURIFICADA					     $162.00	 $130,144.76
SERVICIO TELEFÓNICO					     $2,670.00	 $127,474.76
COMBUSTIBLE DEL VEHÍCULO DEL SINDICATO				    $4,737.60	 $122,737.16
	 COMBUSTIBLE PARA VEHICULO DE APOYO EN TRASLADO A TIZIMIN				    $1,044.34	 $121,692.82
MANTENIMIENTO VEHÍCULO SINDICAL (COMPRA DE 4 LLANTAS)				    $1,798.00	 $119,894.82
APOYO POR DEFUNCIÓN					     $10,000.00	 $109,894.82
MANTENIMIENTO DEL LOCAL SINDICAL (MATERIAL PARA CAMBIO DE LLAVE LAVABO)		  $158.11	 $109,736.71
MANTENIMIENTO DEL CAMPO DEPORTIVO				    $1,200.00	 $108,536.71
ATENCIÓN A INVITADOS					     $155.00	 $108,381.71
ACTIVIDADES CULTURALES	
	 MATERIAL PARA CONVIVIO DE CARNAVAL				    $865.50	 $107,516.21
ACTIVIDADES DEPORTIVAS
	 UMPIREO SOFTBALL					     $5,600.00	 $101,916.21
	 ARBITRAJE FÚTBOL					     $1,080.00	 $100,836.21
INSUMOS DE OFICINA (SERVICIO DE FOTOCOPIADO)				    $20.00	 $100,816.21
GASTOS DE REPRESENTACIÓN					     $803.00	 $100,013.21
	 AGENDAS					     $6,670.00	 $93,343.21
DEVOLUCION DE MULTAS					     $513.82	 $92,829.39
PAGO ABOGADO					     $25,000.00	 $67,829.39
TRASPASO A CUENTA DE HUELGA					     $12,250.00	 $55,579.39
TOTAL DE EGRESOS					     $74,867.37	
SALDO FINAL						      $55,579.39

DEL 1 AL 28 DE FEBRERO DE 2017			         	INGRESO	 EGRESO	          SALDOS
SALDO INICIAL				    $55,579.39		  $55,579.39
INGRESOS						    
INGRESOS POR CUOTAS ORDINARIAS				    $20,869.16		  $76,448.55
INGRESOS POR MULTAS				    $4,893.85	 .	 $81,342.40
REEMBOLSO SERVICIO TELEFÓNICO				    $1,000.00		  $82,342.40
REEMBOLSO POR DEFUNCIÓN				    $8,820.00		  $91,162.40
INGRESOS DEL MES				    $35,583.01		
TOTAL DE INGRESOS				    $91,162.40		
EGRESOS						    
ESTACIONAMIENTO					     $70.00	 $91,092.40
AGUA PURIFICADA					     $216.00	 $90,876.40
SERVICIO TELEFÓNICO					     $2,670.00	 $88,206.40
COMBUSTIBLE DEL VEHÍCULO DEL SINDICATO				    $2,929.99	 $85,276.41
MANTENIMIENTO VEHÍCULO SINDICAL (INSTALACION 4 LLANTAS)				    $400.00	 $84,876.41
APOYO POR DEFUNCIÓN					     $4,000.00	 $80,876.41
MANTENIMIENTO DEL LOCAL SINDICAL (REPARACION DE FUGA DE AGUA)				    $522.00	 $80,354.41
Continúa...

Información financiera
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Eventos y actividades deportivas
Con gran satisfacción informamos 

de la entusiasta participación de nues-
tros agremiados en todos los eventos 
organizados durante el periodo que se 
informa.

El día 10 de febrero se realizó el 
tradicional Convivio de la Amistad 
con la Bolsa de Trabajo, en la que 
nuestros compañeros suplentes se 
divirtieron y participaron en la rifa 
de obsequios.

El 14 de febrero se realizó como es 
costumbre la Marcha conmemorativa 
del 44 aniversario luctuoso de Efraín 
Calderón Lara, asesor fundador de la AU-
TAMUADY en la que participaron también 
compañeros de los sindicatos de Gasoli-
neros y Camioneros “Jacinto Canek”. El 
Recorrido se realizó de la Ermita de Santa 
Isabel hasta el Panteón Florido.

El día 24 de febrero se realizó nues-
tro segundo carnaval AUTAMUADY  con 

una nutrida participación de nuestros 
agremiados, con gran entusiasmo los 
reyes salientes Tiky I Y Ravell I co-
ronaron con gran alegría a los reyes 
entrantes del carnaval 2017 Lluvia I y 
Bebé I, acompañados de sus respectivas 
comparsas las cuales entregaron todo 
en la pista de baile en un ambiente de 
gran diversión.

En los deportes, el cuadro de los 
Astros de Medicina se coronó campeón 

MANTENIMIENTO DEL CAMPO DEPORTIVO				    $1,200.00	 $79,154.41
CONVIVIO BOLSA DE TRABAJO	
	 PIÑATA					     $84.00	 $79,070.41
	 REGALOS RIFA					     $1,138.54	 $77,931.87
	 SERVICIO DE COMIDA, MOBILIARIO Y SONIDO				    $10,440.00	 $67,491.87
MARCHA 14 DE FEBRERO	
	 MANTA EFRAIN CALDERÓN					     $290.00	 $67,201.87
	 GLOBOS Y SOPORTES					     $103.52	 $67,098.35
	 ALIMENTOS PARA BANDA DE GUERRA Y ESCOLTA				    $1,075.00	 $66,023.35
CARNAVAL AUTAMUADY
	 RENTA DE LOCAL					     $3,150.00	 $62,873.35
	 DECORACION					     $87.00	 $62,786.35
ATENCIÓN A INVITADOS					     $391.50	 $62,394.85
ACTIVIDADES DEPORTIVAS
	 UMPIREO SOFTBALL					     $4,200.00	 $58,194.85
	 ARBITRAJE FÚTBOL					     $1,080.00	 $57,114.85
INSUMOS DE OFICINA
	 SERVICIO DE FOTOCOPIADO					     $216.00	 $56,898.85
	 COMPRA DE HOJAS					     $197.70	 $56,701.15
	 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO				    $1,160.00	 $55,541.15
GASTOS DE REPRESENTACIÓN					     $500.00	 $55,041.15
TOTAL DE EGRESOS					     $36,121.25	
SALDO FINAL						      $55,041.15

CUENTA APERTURADA PARA EL FONDO DE HUELGA				  
	 SALDO INICIAL					     $124.704,60
	 INTERESES					     $260,68
	 SALDO APORTACION EXTRAORDINARIA DE SOCIOS				    $12.250,00
	 SALDO FINAL					     $137.215,28

Información financiera
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Obituario V
Nuestra Asociación lamenta profunda-
mente el fallecimiento de las siguientes 
personas:

Sr. Benjamín Bacab Celis, padre de 
nuestra compañera Rosa Valentina 
Bacab Cetz.

X

Sr. José Santiago Pavón Montero, padre 
de nuestra compañera Cynthia Eunice 
Pavón Cerda.

X

Sr. Armando Leonardo Pool Cabrera, 
padre de nuestro compañero Armando 
Leonardo Pool Medina.

X

Sra. Marcelina Ceballos Martín, madre 
de nuestro compañero José Severino 
Castellanos Ceballos. 

X

Sra. Gloria Josefa Villanueva Várguez, 
madre de nuestra compañera Gloria 
Mariana Vázquez Villanueva. 

X

Sr. Luis Felipe Novelo Silva, padre de 
nuestra compañera Lina de la Cruz 
Novelo Pacheco. 

X

Sra. María Petronila Puc Chan, hija de 
nuestro compañero José Guadalupe Puc 
Cituk. 

X

Sr. Fernando Estrada Albor, padre de 
nuestro compañero Luis Fernando Estra-
da Barrera. 

X

Sr. Manuel Valadez Gamboa, esposo 
de nuestra compañera Elba América 
Hernández Vázquez. 

X

y Sr. Porfirio Chin Rosado, padre de 
nuestra compañera Blanca Marlene Chin 
Parra. 

X

La Autamuady, por esta vía, expresa sus 
condolencias a los familiares y amigos 
de estas personas, por tan irreparables 
pérdidas.

Promociones contractuales
A continuación publicamos la relación de trabajadores beneficiados con 

promociones de acuerdo con la Cláusula Quinta Transitoria de nuestro Contrato 
Colectivo de Trabajo y que fueron autorizadas por la Coordinación General de 
Desarrollo Humano de la Universidad:

	 NOMBRE	 DEPENDENCIA	 PROM. ANTERIOR
1.-	 PARRA CORREA LUIS FRANCISCO	 Preparatoria Uno	 01/10/2012
2.-	 YAM SIMA JOSE MANUEL	 Preparatoria Uno	 16/02/2013
3.-	 KOYOC CANUL VANESA JANETH	 Preparatoria Uno	 01/01/2012
4.-	 GALAVIZ TUYUB ADAN MACARIO	 Preparatoria Uno	 16/02/2013
5.-	 COCOM DZUL ANA MARIA	 Antropología	 01/01/2012
6.-	 VILLAMIL ESPINOLA LEYDI GUADALUPE	 Antropología	 17/03/2012
7.-	 CASTELLANOS CEBALLOS JOSE SEVERINO	 Medicina	 01/07/2012
8.-	 CASTELLANOS CEBALLOS JOSE SEVERINO	 Enfermería	 01/07/2012
9.-	 BELMONT REJON CINTHIA AIRAHELY	 Contaduría	 01/11/2011

Siendo en total 9, más las 41 anteriores suman 50, quedando 50 por definir.

Asimismo, se autorizó la reclasificación de la categoría del siguiente compañero: 
PIÑA QUIJANO ERIC GUSTAVO (CIR Biomédica).

Eventos y actividades deportivas

de nuestro tradicional Torneo de Soft-
ball, al derrotar en dos encuentros a los 
Búhos de Derecho. Por el tercer lugar 
jugaron Reactores de Ingeniería Química 
en contra de los Osos de Editorial, resul-
tando ganadores de este encuentro los 
Reactores de Ingeniería Química. Todos 
los equipos fueron dignos representan-
tes dejándonos con grandes emociones.

En ámbito del deporte del balompié, 
continúa la participación en el cam-
peonato de futbol rápido 2017, el cual 

inicio el 14 de enero pasado con gran 
participación de los equipos inscritos.

Finalmente, extendemos una cordial 
invitación a todos nuestros  agremiados, 
para participar en nuestros próximos 
eventos: Día del Empleado, Día del 
Niño y el Día de la Madre, de los que 
próximanete se les informará por los 
medios idóneos de las sedes y fechas 
de dichos eventos.


